令和２年３月臨時教育委員会会議

○ 開催日時  令和２年３月１６日（月）午後３時３０分 ～ 午後５時１７分

○ 開催場所  鹿嶋市役所 ３階 会議室３０３

○ 出席委員  教育長  １名

        委 員  ５名

○ 提出議案及び議決結果

議案番号等 議 案 名 及 び 内 容 可否

議案第３号

職員の人事（普通退職）ついて           (総務就学課)

可決

内容 職員の願により退職を承認するもの。

議案第４号

県費負担教職員の人事ついて                 （教育指導課)

可決

内容

令和 2年 4月 1日付け鹿嶋市立小・中学校の教職員の人事異

動について，地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭

和３１年法律第１６２号）第３８条の規定に基づき，茨城県教育

委員会へ内申の手続きを行うもの。

議案第５号

職員の人事（４月１日付け学校関係職員）について  (総務就学課)

可決

内容
令和２年 4 月 1 日付け学校関係職員の人事異動を承認するも

の。

議案第６号

非常勤の鹿嶋市立幼稚園長の職務及び勤務条件等に関する規則を廃

止する規則について               （幼児教育課)

可決

内容

鹿嶋市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例

（令和元年条例第２９号）及び鹿嶋市会計年度任用職員に関

する規則（令和元年規則第１６号）が制定されたことに伴い，職

種ごとに職務及び勤務条件等に関し要綱を定めたため，規則

を廃止するもの。

議案第７号

非常勤の鹿嶋市教育センター職員の職務及び勤務条件等に関する規

則を廃止する規則について            （教育指導課)

可決

内容

鹿嶋市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例

（令和元年条例第２９号）及び鹿嶋市会計年度任用職員に関

する規則（令和元年規則第１６号）が制定されたことに伴い，職

種ごとに職務及び勤務条件等に関し要綱を定めたため、規則

を廃止するもの。

議案第８号

非常勤の鹿嶋市立公民館長及び公民館主事の職務及び勤務条件等に

関する規則を廃止する規則について        （中央公民館)

可決

内容

鹿嶋市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例

（令和元年条例第２９号）及び鹿嶋市会計年度任用職員に関

する規則（令和元年規則第１６号）が制定されたことに伴い，職

種ごとに職務及び勤務条件等に関し要綱を定めたため，規則

を廃止するもの。

議案第９号

鹿嶋市視聴覚ライブラリー規則を廃止する規則について

(中央図書館)
可決

内容
デジタル機器の浸透により従前の視聴覚機材の使用がないた

め，規則を廃止するもの。

議案第１０号

鹿嶋市立学校給食センター管理規則の一部を改正する規則について

(給食センター)
可決

内容
給食センターに置く職を規定するため，規則の一部を改正する

もの。

議案第１１号

鹿嶋市教育センターの設置及び管理に関する条例施行規則の一部を

改正する規則について               (教育指導課)

可決

内容

鹿嶋市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例

（令和元年条例第２９号）及び鹿嶋市会計年度任用職員に関

する規則（令和元年規則第１６号）が制定されたことに伴い，職

種ごとに職務及び勤務条件等に関し要綱を定めたため，規則

の一部を改正するもの。

議案第１２号

鹿嶋市スポーツ推進委員の委嘱について     (スポーツ推進課)

可決

内容 前委員の任期満了に伴い，新たに委員を委嘱するもの。

議案第１３号

学校医等の人事について              (総務就学課)

可決

内容 願により学校歯科医２名を解き，新たに２名を委嘱するもの。

報告第４号

議案に対する同意の専決について          (総務就学課)

可決

内容
令和２年第１回鹿嶋市議会定例会議案の中で，教育委員会に

関する部分について同意をするもの。

報告第５号

鹿嶋市いじめ問題等対策委員会委員の人事について

(教育指導課)
可決

内容
願により鹿嶋市いじめ問題等対策委員会委員２名を解き，新た

に１名を委嘱するもの。

報告第６号

鹿嶋市いじめ防止基本方針の改定について      (教育指導課)

可決

内容
茨城県教育委員会の助言により「鹿嶋市いじめ防止基本方

針」を改訂するもの。

令和２年３月定例教育委員会会議

日 時  令和２年３月２４日（火） 午後２時００分から

場 所  鹿嶋市役所３階 会議室３０２